EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-†10070 Tel: +91-†1-26135256 Fax: +91-†1-261355†8 & 19 Email: mails@epch.com | www.epch.in CIN U20299DL1955NPL023253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

## प्रेस विज्ञप्ति

## श्री नीरज खन्ना, मेसर्स नोडी एक्सपोर्ट्स, मुरादाबाद यू.पी. ईपीसीएच के नए उपाध्यक्ष चुने गए

नई दिल्ली/ग्रेटर नोएडा, 20 अप्रैल, 2024 – श्री नीरज खन्ना, मैसर्स नोडी एक्सपोर्ट्स, मुरादाबाद, यू.पी., सदस्य-सीओए-ईपीसीएच को आज आयोजित सीओए की 187वीं बैठक के दौरान एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल फॉर हैंडीक्राफ्ट्स (ईपीसीएच) के नए उपाध्यक्ष के रूप में चुने गए, श्री आर .के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच द्वारा सूचित किया गया।

बैठक के दौरान उपस्थित प्रशासन सिमित के सदस्यों ने श्री नीरज खन्ना को नए उपाध्यक्ष के रूप में स्वागत किया। श्री वर्मा ने बताया कि मेसर्स नोडी एक्सपोर्ट्स का प्रतिनिधित्व करने वाले श्री नीरज खन्ना दो दशकों से अधिक समय से मुरादाबाद के एक प्रमुख निर्यातक हैं और वह लंबे समय से एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल फॉर हैंडीक्राफ्ट्स (ईपीसीएच) से भी जुड़े हुए हैं और उन्होंने प्रशासन सिमित के सदस्य के रूप में सेवा की है। वह विभिन्न सामाजिक कार्यों में बहुत सिक्रय रूप से शामिल हैं और विभिन्न व्यापार निकायों के सदस्य हैं और वह युवा उद्यमी सोसायटी, मुरादाबाद, यूपी. के मुख्य संरक्षक, मुरादाबाद चैरिटेबल ट्रस्ट, स्वास्थ्य एवं अनुसंधान केंद्र, मुरादाबाद, यूपी. के महासचिव और उत्तर प्रदेश सरकार के उद्योग विभाग के निदेशक मंडल में एक निदेशक हैं।

श्री नीरज खन्ना ने इस क्षेत्र के कई युवा उद्यमियों को सलाह देकर मध्य क्षेत्र और राष्ट्रीय स्तर पर हस्तशिल्प के विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। श्री नीरज खन्ना ने देश से हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने के लिए एक शीर्ष संगठन, हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद के नए उपाध्यक्ष के रूप में सर्वसम्मित से चुने जाने के बाद ईपीसीएच की प्रशासन समिति के सभी सदस्यों और अध्यक्ष-ईपीसीएच के प्रति आभार व्यक्त किया। उन्होंने आशा व्यक्त की कि सदस्य निर्यातकों के समर्थन और सहयोग से वह सिमिति के सदस्यों द्वारा उन्हें दी गई अपेक्षा और विश्वास को पूरा करने में सक्षम होंगे और हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने की दिशा में काम करेंगे।

ईपीसीएच देश से हस्तिशल्प के निर्यात को दुनिया के विभिन्न गंतव्यों में बढ़ावा देने और हस्तिशल्प वस्तुओं और सेवाओं की उच्च गुणवत्ता के विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छिव पेश करने के लिए एक नोडल एजेंसी है, यह जानकारी श्री आर .के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक, ईपीसीएच द्वारा दी गई है।

-----

## अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री. आर.के. वर्मा, कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच; +91-9810697868 EPCH HOUSE Pocket 6 & 7 Sector 'C', LSC, Vasant Kunj, New Delhi-†10070 Tel: +91-†1-26135256 Fax: +91-†1-26135518 & †9 Email: mails@epch.com | www.epch.in CIN U20299DL1955NPL023253 GST NO: 07AAACE1747M1ZJ

#### **PRESS RELEASE**

# SHRI NEERAJ KHANNA OF M/S NODI EXPORTS, MORADABAD, U.P. ELECTED AS NEW VICE-CHAIRMAN OF EPCH

**New Delhi/Greater Noida, 20<sup>th</sup> April, 2024** - Shri Neeraj Khanna of M/s Nodi Exports, Moradabad, Uttar Pradesh, Member-COA-EPCH has been elected as new Vice-Chairman of Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) during its 187<sup>th</sup> meeting of Committee of Administration (COA) EPCH held today, informed by Shri R.K. Verma, Executive Director, EPCH.

The Members of Committee of Administration present during the meeting welcomed Shri Neeraj Khanna as new Vice-Chairman. Shri Verma further said that Shri Neeraj Khanna representing M/s Nodi Exports, is a prominent exporter from Moradabad for more than two decades and he is also associated with the Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) for a long time and has served EPCH as its Member of Committee of Administration. He is very actively involved in various social causes and is member of various trade bodies and is Chief Mentor of Young Entrepreneurs Society, Moradabad, U.P., General Secretary of Moradabad Charitable Trust, Health & Research Centre, Moradabad, U.P. and one of the Board of Director of Industries Department, Govt of Uttar Pradesh.

Shri Neeraj Khanna has been instrumental in driving the growth of handicrafts in the Central Region and at National level by mentoring several young entrepreneurs from the region. Shri Neeraj Khanna expressed his gratitude to all the members of Committee of Administration of EPCH and Chairman-EPCH after being unanimously elected as new Vice-Chairman of Export Promotion Council for Handicrafts, an apex organization for promotion of Exports of Handicrafts from the Country. He hoped that with the support and cooperation of members exporters he will be able to fulfill expectation and confidence bestowed upon him by the Committee members and work towards handicrafts export promotion.

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as reliable supplier of high quality of handicrafts goods & services, informed Mr. R. K. Verma, Executive Director, EPCH.

\_\_\_\_\_\_

#### For more information please contact:

Shri. R. K. Verma, Executive Director – EPCH; +91-9810697868

Photo Enclosed



**PHOTO 1** - Shri Neeraj Khanna of M/s Nodi Exports, Moradabad, Member-COA-EPCH elected as new Vice-Chairman of EPCH during its 187<sup>th</sup> meeting of Committee of Administration (COA) EPCH held today at Greater Noida congratulated by Shri Dileep Baid, Chairman-EPCH (EPCH) alongwith Members-COA EPCH.